# Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die  
Lavanter Diözese.

**Inhalt:** I. Litterae Apostolicae Leonis PP. XIII., quibus s. Vincentius a Paulo operum christianaे charitatis Patronus Universalis declaratur. — II. Abrogatio decreti de invaliditate dispensationis super impedimentis matrimonii dirimentibus, ob reticitam copulam incestuosam. — III. Ministerial-Erlaß betr. die staatliche Ausgebots-Dispens behujs der Eheschließung am Sterbebette. — IV. Ministerial-Erlaß betr. die Beteiligung der Schulkindern an dem „Werke der hl. Kindheit Jesu.“ — V. Des Wiener katholischen Studenten-Vereines „Austria“ Aufruf zur Unterstützung. — VI. Milde Sammlung für die durch Hochwasser beschädigten Bewohner Kärentens. — VII. Milde Sammlung der Schulschwestern de Notre Dame in Fünfhaus bei Wien. — VIII. Diözesan-Nachrichten.

**I.**

**Sanctissimi Domini Nostri  
Leonis div. prov. Papae XIII.  
Litterae Apostolicae**

quibus Sanctus **Vincentius a Paulo** operum christianaē charitatis Patronus Universalis declaratur.

**Leo PP. XIII.**

In perpetuam rei memoriam.

Cum multa Jesus Christus humano generi paecepta tradidit, quorum ope possent homines ad vitam rectam perduci, tum illud potissimum dare et commendare nunquam destitit, ut quisque diligeret proximum suum sicut seipsum. Ipse enim, qui caritas est, docuit caritatem esse quasi fundamentum, in quo lex tota consisteret, et notam quandam, qua Christianae sapientiae sectatores a ceteris distinguerentur. Quare non mirum est si paeclara haec virtus aliis nata potius quam sibi, ceterarumque parens atque altrix virtutum, eorum praesertim animis insederit, qui Divini paeceptoris ingressi vestigiis, virtutum omnium perfectionem et absolutionem assequi studuerunt. Mirifice inter hos exeunte saeculo XVI. effulgit Vincentius a Paulo, magnum illud atque immortale christianaē caritatis exemplar, qui hujusmodi virtutis laude quam maxime excelluit. Nullum enim prope modum fuit aerumnarum genus, cui mira caritas ejus decesset; nullus labor, quem ad proximorum commodum atque utilitatem non ultro susciperet. Neque vero postquam Vincentius ex vita ad coelum demigravit rerum salutarium, quas instituerat, fons exaruit, sed in multos quasi rivulos deductus fluit adhuc large copioseque in Ecclesia. Vir enim sanctissimus ad hanc virtutem non modo contendit ipse, sed ad imitationem sui plurimos evocavit, quorum aliquos ad communem religiosae vitae disciplinam congregavit, aliquos in piis sodalitates a se legibus sapientissimis constitutas recepit. Quod vero sint fructus, quos ab iis humana societas quotidie percepit, vel ex eo facile coniici potest, quod nondum altero a constitutione sua exacto saeculo iam istiusmodi utriusque sexus societates per universas fere orbis terrarum partes se propagaverint, et ubique admirationem omnium sibi merito comparaverint. Neminem certe fugit

Vincentianos Sodales praesto esse egentibus omnibus: assidere aegrotis, in valetudinariis versari in ergastulis, in scholis, inter ipsa bellatorum arma. duplices ubique subsidium, corporibus nempe atque animis. Quibus de rebus Romani Pontifices Decessores Nostri Vincentianas Congregationes et Sodalitates, caeterasque omnes caritatis societas, quae etsi idem non habent nomen, ab eodem tamen capite originem ducunt, in honore habuerunt, et praecipua semper cura complexi sunt. Nos eorum inhaerentes vestigiis ut hujusmodi societas omnes auctoris et constitutoris sui spiritum largius haurirent, postulantibus praesertim Venerabilibus Fratribus Galliarum Episcopis, S. Vincentium a Paulo praedictis Societatibus in Galliis vigentibus coelestem Patronum renuntiavimus et constituimus. Quod decretum proximo superiori anno ad Hyberniae Dioeceses, ut illorum Antistitum pia desideria explerentur extendimus. Nuper vero a plerisque S. R. E. Cardinalibus et ex omnibus fere mundi regionibus Episcopis, et Regularium Ordinum supremis Moderatoribus admotae Nobis sunt preces, ut supradictum ad omnis orbis Christiani partes, ubi eiusdem naturae societas et opera existunt extendere velimus. Nos audita etiam Congregationis S. R. E. Cardinalium Sacris tuendis Ritibus praepositorum sententia, piis hisce precibus benigne annendum censuimus. Quare, quod universae christiana reipublicae benevertat, Dei gloriam augeat, et studium caritatis erga proximum in omnibus excitet, Apostolica Auctoritate Nostra, his Litteris, S. Vincentium a Paulo omnium Societatum caritatis in toto Catholico Orbe existentium, et ab eo quomodocumque promanantium, peculiarem apud Deum Patronum declaramus et constituimus eique volumus omnes honorificentias tribui coelestibus Patronis competentes. Decernentes has praesentes Litteras firmas, validas et efficaces existere ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri obtinere, iisque, ad quos pertinet et pertinere poterit, plenissime suffragari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariais quibuscumque. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate Constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XII. Maii MDCCCCLXXXV.  
Pontificatus Nostri Anno Octavo.

M. CARD. LEDOCHOWSKI.